Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

             REQUERIMENTO Nº. 010/2018

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o artigos 162, XI,  da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sob Medida de Interesse Público

Do Requerimento: Requerem fazer a concessão do Título de Cidadão Honorífico
de Enéas Marques/Paraná, ao Senhor "JOÃO RAMILIO DA SILVA", Ex-
Cartorário titular de Enéas Marques, por conta de sua aposentadoria pelos mais
de 40 (quarenta) anos de serviços públicos prestados à população.

Justificativa

 A solicitação em pauta tem como motivação os relevantes serviços

públicos prestados pelo cidadão Sr. João Ramilio, ao longo de seus mais de 40

anos de dedicação.

 Entendem os Vereadores desta Casa, ser uma singela homenagem, pelo

exemplo de honestidade e autenticidade na prestação de serviços a população.

 Que a solenidade de entrega desta honraria, seja feita na próxima Sessão

Legislativa, no início do ano de 2019, usando o novo plenário que está em obra.

Vereador Proponente: Paulo Matia Heinz

Contando com o apoio dos demais Vereadores abaixo assinados.

Vereador: Nélio José Paludo

          Vereador: Paulo Deoclides Câmera

Vereador: Sidmar Onofre

      Vereador: Adelar Lima

Vereador: Adão Biancatti

       Vereador: Marcelo A. Antunes

Vereador: Gilmar Jacob Heinz

                   Vereador: Jair Formaio

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
em 29 de outubro de 2018.